
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

Prot.ISMETT.001-212-INT/2017 del 27-01-2017 

 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

 

FORNITURA DI FLUSSIMETRO CORONARICO E RELATIVE SONDE PER IL PERIODO DI 

TRE ANNI   

- Premesso che, come da determina di indizione di gara pubblicata sul sito web istituzionale di ISMETT in 

data 3 gennaio 2017, qui integralmente richiamata, veniva avviata una procedura negoziata, ai sensi dell’art 

36, comma 2, lettera b, del D.Lgs 50/2016, da aggiudicare in base al criterio del prezzo più basso, per la 

fornitura di quanto in oggetto verso il corrispettivo presunto massimo di euro 205.000,00 oltre IVA; 

- Visti tutti gli atti di gara prodotti dal RUP e ritenuto di approvarli unitamente all’esito della procedura 

medesima che vede prima classificata l’Impresa Cardiomed Srl verso il corrispettivo totale e 

omnicomprensivo di euro 172.000,00 oltre IVA; 

- Atteso che risulta indispensabile, per le attività di cardiochirurgia di ISMETT, procedere urgentemente 

all’acquisizione del nuovo flussimetro coronarico, stante l’irreparabilità di quello attualmente in 

dotazione; 

- Ritenuto pertanto che ricorrano i presupposti di cui all’art. 32, comma 8, del d. Lgs n. 50/2016 per 

l’esecuzione d’urgenza della fornitura di che trattasi e per aggiudicare in via definitiva e 

immediatamente esecutiva la fornitura sottoponendola alla condizione risolutiva di accertamenti, da 

parte del RUP, della sussistenza di circostanze ostative al perfezionamento del vincolo giuridico o di 

mancata costituzione del deposito cauzionale definitivo  

DETERMINA 

1. di procedere senza indugio alla formalizzazione dell’aggiudicazione immediatamente definitiva ed esecutiva 

in favore della Impresa Cardiomed Srl, per il corrispettivo complessivo di Euro 172.000,00 oltre IVA; 

2. di dare incarico al RUP di procedere con tutti i conseguenti adempimenti, in termini di comunicazioni,  

pubblicazioni e quant’altro, previsti dalla legge, dai regolamenti interni e dai documenti di gara. 

 

 

 

 

 

F.to Il Direttore d’Istituto 

             Dott. Angelo Luca 


